e) 500 (quinhentos) metros, para os cursos d’água que tenham largura superior a 600 

(seiscentos) metros; 

... 

V - As encostas ou partes destas com declividade superior a 45°, equivalente a 100% (cem 

14 

por cento) na linha de maior declive;  
... 

X - As áreas em altitude superior a 1.800 (mil e oitocentos) metros, qualquer que seja a 

vegetação. 

6.9 Áreas Inacessíveis 

Na UPA 11/2025 não foram encontradas áreas inacessíveis. 

6.10 Área de Infraestrutura 

A infraestrutura presente na UPA 11/2025 é representada pela rede viária florestal, composta